De reële waarde van de portefeuille is toegenomen met € 56.573.005 tot

€ 396.889.556, een stijging van 16,6% ten opzichte van 30 juni 2020. Deze

stijging is het resultaat van investeringen voor een bedrag van € 47.871.458

enerzijds en terugbetalingen voor een bedrag van € 4.302.333 anderzijds.

De portefeuille nam ook toe in waarde voor een bedrag van € 12.457.202.

De stijging van de post “Overige” met € 546.679 betreft een toename in de

verworven inkomsten op het einde van de verslagperiode, die op dat moment

nog niet zijn ontvangen.

Sensitiviteit tegenover assumpties op portefeuilleniveau
De volgende grafiek toont de sensitiviteit van de reële waarde van de porte-

feuille voor veranderingen in de energieprijzen, energieproductie, inflatie en

verdisconteringsvoet. Deze analyse geeft een beeld van de sensitiviteit van de

reële waarde voor een bepaald criterium, terwijl alle andere variabelen gelijk

blijven. Deze sensitiviteiten worden immers verondersteld onafhankelijk te zijn

van elkaar. Gecombineerde sensitiviteiten worden hier niet weergegeven.

 

JAARREKENING

SENSITIVITEIT TEGENOVER ASSUMPTIES OP PORTEFEUILLENIVEAU

REËLE WAARDE IN €

110

396.889.556

(16.365.620) 17.700.286

(9.505.875) 9.145.789

(8.665.488)

(4.198.165)

9.563.830

4.264.080

360 370 380 400 410 420 430

ENERGIEPRODUCTIE
-/+ 5%

ENERGIEPRIJZEN
-/+ 10%

INFLATIE
-/+ 0,5%

VERDISCONTERINGSVOET
+/- 0,5%

VOORWOORD ACTIVITEITEN DUURZAAMHEIDTHEMA’STINC IN EEN OOGOPSLAG GOVERNANCE JAARREKENINGRESULTATEN 2020-2021

120 TINC Jaarverslag 2020-2021

SENSITIVITEITEN FV 30 JUNI 2021 PUBLIEKE
INFRASTRUCTUUR

ENERGIE
INFRASTRUCTUUR

DIGITALE
INFRASTRUCTUUR

ONDER-
STEUNEND
VASTGOED

TOTAAL

Verdisconteringsvoet

Verdisconteringsvoet: -0,5%   7.357.373  3.692.371  3.004.496  3.646.046  17.700.286

Verdisconteringsvoet: +0,5%  6.755.463  3.460.718  2.769.489  3.379.949  16.365.620

Inflatie

Inflatie: -0,5%  505.493  1.045.581  3.967.120  3.147.293  8.665.488

Inflatie: +0,5%  540.051  1.281.871  4.284.384  3.457.524  9.563.830

Energieprijzen

Energieprijzen: -10% -  4.198.165 - -  4.198.165

Energieprijzen: +10% -  4.264.080 - -  4.264.080

Energieproductie

Energieproductie: -5% -  9.505.875 - -  9.505.875

Energieproductie: +5% -  9.145.789 - -  9.145.789

Positief  Negatief

VOORWOORD ACTIVITEITEN DUURZAAMHEIDTHEMA’STINC IN EEN OOGOPSLAG GOVERNANCE JAARREKENINGRESULTATEN 2020-2021

121 TINC Jaarverslag 2020-2021

Bijkomende informatie betreffende achtergestelde leningen in de
investeringsportefeuille

TOESTAND 30 JUNI 2021 (€)

Looptijd <1 jaar 1 - 5 jaar  > 5 jaar Totaal

 5.092.980  18.087.252  82.159.592  105.339.824

Toegepaste rentevoet Variabele rente Vaste rente Totaal

 -  105.339.824  105.339.824

Gewogen Gem rentevoet 8,63% 8,63%

TOESTAND 30 JUNI 2020 (€)

Looptijd <1 jaar 1 - 5 jaar  > 5 jaar Totaal

 9.978.210  13.990.233  80.208.224  104.176.666

Toegepaste rentevoet Variabele rente Vaste rente Totaal

 -  104.176.666  104.176.666

Gewogen Gem rentevoet 8,65% 8,65%

Alle achtergestelde leningen die uitstaan op 30 juni 2021 zijn aan vaste rente.

Ze bestaan zowel uit aandeelhoudersleningen als uit gewone leningen waarbij

TINC niet deelneemt in het aandeelhouderschap.

De interestbetalingen en terugbetalingen in hoofdsom van achtergestelde

leningen zijn meestal onderhevig aan voorwaarden opgelegd door de

senior schuldfinanciers. De interestbetalingen op achtergestelde leningen

vinden periodiek plaats. Indien de interest niet kan betaald worden, wordt

deze gekapitaliseerd en aldus bijgeteld bij de hoofdsom. Terugbetalingen

van aandeelhoudersleningen zijn typisch flexibel. Er is wel de verplichting